1

2024 年 11 月 27日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ラ ッ ク
代表者名   代表取締役社長  西 本 逸 郎
（コード番号：3857 東証スタンダード）
問合せ先   常 務 執 行 役 員  両 角 貴 行
電 話   ０３－６７５７－０１００

（訂正）ＫＤＤＩ株式会社による当社株式に対する

公開買付けの開始に関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ

当社が 2024 年 11 月 26 日付で公表いたしました「ＫＤＤＩ株式会社による当社株式に対する公開

買付けの開始に関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」について、その内容の一部に訂正す

べき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

３．本公開買付けに関する意見の内容、根拠及び理由

（６）本公開買付価格の公正性を担保するための措置及び利益相反を回避するための措置等、本公開

買付けの公正性を担保するための措置

① 公開買付者における独立した第三者算定機関からの株式価値算定書の取得

（ⅱ）算定の概要

（訂正前）

＜前略＞

（注）みずほ証券は、当社の株式価値の算定に際し、当社から提供を受けた情報及び

一般に公開された情報等を原則としてそのまま採用し、それらの資料及び情報

が、全て正確かつ完全なものであること、また本公開買付価格の分析・算定に

重大な影響を与える可能性がある事実でみずほ証券に対して未開示の事実はな

いこと等を前提としてこれに依拠しており、独自にそれらの正確性の検証を行

っていないとのことです。加えて、当社の財務予測に関する情報については、

当社の経営陣による現時点で得られる最善の予測と判断に基づき合理的に作成

され、公開買付者の経営陣がその内容を精査した上でみずほ証券による価値算

定において使用することを了承したことを前提としているとのことです。ま

2

た、当社及びその関係会社の資産及び負債（簿外資産及び負債、その他偶発債

務を含みます。）に関して独自の評価・査定を行っておらず、第三者機関への鑑

定又は査定の依頼も行っていないとのことです。みずほ証券の算定は、2024年

11月 26日までの上記情報を反映したものとのことです。

（訂正後）

＜前略＞

（注）みずほ証券は、当社の株式価値の算定に際し、当社から提供を受けた情報及び

一般に公開された情報等を原則としてそのまま採用し、それらの資料及び情報

が、全て正確かつ完全なものであること、また本公開買付価格の分析・算定に

重大な影響を与える可能性がある事実でみずほ証券に対して未開示の事実はな

いこと等を前提としてこれに依拠しており、独自にそれらの正確性の検証を行

っていないとのことです。加えて、当社の財務予測に関する情報については、

当社の経営陣による現時点で得られる最善の予測と判断に基づき合理的に作成

され、公開買付者の経営陣がその内容を精査した上でみずほ証券による価値算

定において使用することを了承したことを前提としているとのことです。ま

た、当社及びその関係会社の資産及び負債（簿外資産及び負債、その他偶発債

務を含みます。）に関して独自の評価・査定を行っておらず、第三者機関への鑑

定又は査定の依頼も行っていないとのことです。みずほ証券の算定は、2024年

11月６日までの上記情報を反映したものとのことです。

以 上